

**UCHWAŁA NR VI/XXII/334/21
RADY POWIATU WEJHEROWSKIEGO**

z dnia 18 czerwca 2021 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Wejherowskiego za rok 2020

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920), w związku z uchwałą Nr VI/VIII/122/19 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie powołania stałej Komisji ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Powiatu Wejherowskiego oraz opinowania Raportu o stanie powiatu,

**Rada Powiatu Wejherowskiego
uchwala, co następuje:**

§ 1.

Rada Powiatu Wejherowskiego przyjmuje sprawozdanie Komisji ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Powiatu Wejherowskiego oraz opinowania Raportu o stanie powiatu z realizacji Strategii za rok 2020 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Przewodniczący Rady
Powiatu Wejherowskiego

Józef Reszke

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI DS. MONITOROWANIA STRATEGII ROZWOJU
POWIATU WEJHEROWSKIEGO NA LATA 2011–2020
Z REALIZACJI STRATEGII ZA ROK 2020**

Strategia Rozwoju Powiatu Wejherowskiego uchwalona została przez Radę Powiatu (Uchwała Nr III/XLVII/419/10 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 29 października 2010 r. w sprawie przyjęcia programu rozwoju powiatu wejherowskiego zawartego w dokumencie „Strategia Rozwoju Powiatu Wejherowskiego”) i obejmuje następujące priorytety:

I priorytet: Konkurencyjna gospodarka, wysoki poziom edukacji oraz trwałego zatrudnienia, efektywna administracja, podnoszenie atrakcyjności inwestycyjnej i osiedleńczej powiatu;

II priorytet: Wysoka jakość życia, zdrowe i zintegrowane społeczeństwo, troska o niepełnosprawnych i bezpieczeństwo, wszechstronne wykorzystanie kapitału ludzkiego, zachowanie dziedzictwa kulturowego;

III priorytet: Wzmacnianie infrastruktury komunikacyjnej, ochrony środowiska naturalnego oraz walorów przyrodniczo-krajobrazowych.

W 2020 roku realizowano wiele zadań strategicznych spełniających cele określone w wymienionych priorytetach.

***I priorytet:** Konkurencyjna gospodarka, wysoki poziom edukacji oraz trwałego zatrudnienia, efektywna administracja, podnoszenie atrakcyjności inwestycyjnej i osiedleńczej powiatu.*

Na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia, aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i poszukujących pracy oraz wsparcie pracodawców, Powiatowy Urząd Pracy wydatkował w roku 2020 kwotę **8 140 700 zł**. Środki zostały pozyskane z:

- 1) Funduszu Pracy w wysokości **1 405 980 zł**, w ramach których realizowano usługi i instrumenty rynku pracy ułatwiające osobom bez zatrudnienia powrót na rynek pracy;
- 2) Funduszu Pracy w wysokości **286 798 zł** na realizację Programu Regionalnego „Praca dla Pomorzan” wspierającego zatrudnienie w rozwijających się usługach i istotnych dla rozwoju regionu branżach oraz tworzenie miejsc pracy na obszarach wiejskich;
- 3) Funduszu Pracy z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w kwocie **485 886 zł** na aktywizację osób bezrobotnych znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy;
- 4) Europejskiego Funduszu Społecznego w kwocie **5 264 036 zł** na realizację projektów w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój skierowanego do osób bezrobotnych do 30 roku życia oraz Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego dedykowanego osobom powyżej 30 roku życia;
- 5) Krajowego Funduszu Szkoleniowego w kwocie **698 900 zł** na finansowanie kształcenia pracodawców i pracowników lokalnych firm.

Do form aktywizacji cieszących się największą popularnością należały staże, szkolenia zawodowe oraz dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej. W celu dodatkowego wsparcia aktywizowanych osób bezrobotnych refundowano im koszty dojazdu na staż i szkolenie oraz dofinansowywano koszty opieki nad dzieckiem.

Podejmowano różnorodne działania polegające na udzielaniu pracodawcom wsparcia finansowego w zakresie obniżenia kosztów zatrudnienia lub tworzenia stanowisk pracy dla osób bezrobotnych. Udzielano również pomocy pracodawcom inwestującym w rozwój zawodowy pracowników poprzez finansowanie organizowanych dla nich szkoleń ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

W celu przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób długotrwale bezrobotnych najbardziej oddalonych od rynku pracy, realizowano kolejną edycję własnego programu „STOP oddaleni – 2020, a w ramach umów partnerskich kontynuowano współpracę z ośrodkami pomocy społecznej, Centrami Integracji Społecznej oraz fundacją PHENOMEN. Celem tych działań było wdrożenie i realizacja kompleksowego programu aktywizacji społeczno-zawodowej osób mających trudności z wejściem lub utrzymaniem się na rynku pracy, a przez to zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym.

Duży nacisk położono na rozwój systemu poradnictwa zawodowego udzielając porad i organizując warsztaty dla osób chcących powrócić na rynek pracy oraz dla młodzieży dotyczące wyboru kierunków dalszego kształcenia pod hasłem „Wybieraj mądrze”. Z uwagi na obowiązujący stan epidemii część spotkań odbywała się w trybie on-line.

Zadaniem dodatkowym realizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy była dystrybucja instrumentów wsparcia dla pracodawców, wprowadzanych w ramach kolejnych rządowych „tarcz antykryzysowych” mających na celu przeciwdziałanie negatywnym skutkom COVID-19, na które składa się:

- 1) dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców – umowy zawarto z **919** pracodawcami dofinansowując wynagrodzenia **5 981** pracowników na łączną kwotę **19 677 063 zł**;
- 2) dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorców będących osobami fizycznymi niezatrudniającymi pracowników – udzielono wsparcia **1 887** podmiotom prowadzącym jednoosobową działalność gospodarczą na łączną kwotę **9 721 222 zł**;
- 3) jednorazowa pożyczka w kwocie do 5 000 zł na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przez mikroprzedsiębiorców – przyznano **11 701** pożyczek na kwotę **58 409 733 zł**;
- 4) jednorazowa pożyczka w wysokości do 5 000 zł dla organizacji pozarządowych na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej lub statutowej – przyznano 36 pożyczek na łączną kwotę **133 054 zł**;
- 5) dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników organizacji pozarządowych oraz kościelnych osób prawnych – przyznano 9 dofinansowań na kwotę **214 901 zł**;
- 6) jednorazowa dotacja w wysokości do 5 000 zł dla mikro i małych przedsiębiorców z określonych branż na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej – wypłacono **36** dotacji na łączną kwotę **180 000 zł**.

W ramach rządowych „tarcz antykryzysowych” wsparcia udzielono **14 588** podmiotom na łączną kwotę **88 335 973 zł**.

Kontynuowano realizację projektów dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020:

- 1) Projekt „Zdolni z Pomorza – powiat wejherowski” w ramach działania 3.2.2 i środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
- 2) Projekt „Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego w Powiecie Wejherowskim poprzez rozbudowę i doposażenie infrastruktury publicznych ponadgimnazjalnych szkół zawodowych w ramach przedsięwzięcia strategicznego – Kształtowanie sieci ponadgimnazjalnych szkół zawodowych uwzględniającej potrzeby subregionalnych

i regionalnego rynku pracy” w ramach Działania 4.1 dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

- 3) Projekt „Zintegrowany rozwój publicznego szkolnictwa zawodowego w Powiecie Wejherowskim poprzez wzrost jakości edukacji zawodowej w ramach przedsięwzięcia strategicznego – Kształtowanie sieci ponadgimnazjalnych szkół zawodowych uwzględniającej potrzeby subregionalnych i regionalnego rynku pracy” w ramach Poddziałania 3.3.1 dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

W ramach Projektu „Edukacja dla rynku pracy” dokonano racjonalizacji oferty edukacyjnej szkół prowadzonych przez powiat. Ofertę poszerzono o kształcenie w Technikum w zawodzie technik spawalnictwa w PZS nr 4 w Wejherowie. W PZS nr 2 w Rumi poszerzono kształcenie w Branżowej Szkole I stopnia w zawodach: monter kadłubów jednostek pływających, monter systemów rurociągowych, mechanik-monter maszyn i urządzeń.

Opublikowano informator oferty edukacyjnej dla kandydatów, który rozprowadzono wśród wszystkich ósmoklasistów szkół podstawowych.

W prowadzonych szkołach i placówkach oświatowych wykonano remonty i inwestycje na łączną kwotę **3 791 702 zł**.

W celu zapewnienia kompatybilności sprzętu i oprogramowania Starostwo Powiatowe zakupiło 6 stacji roboczych wraz ze skanerami, drukarkami i czytnikami kodów kreskowych, stację roboczą z oprogramowaniem do transkrypcji audio-video sesji Rady Powiatu oraz laptopy. Zakupiono także 21 drukarek do etykiet adresowych generowanych przez program EZD PUW.

Zaktualizowano oprogramowanie Puma, Estima, ProPublico, Progman, Arisco oraz zapewniono dostęp do portali LEX, INFORLEX, Portalu Starosty i Biuletynu Informacji Publicznej oraz platformy zakupowej. Dbając o bezpieczeństwo sieci zaktualizowano pakiet antywirusowy ESET, oprogramowanie do urządzenia UTM zabezpieczającego sieć wewnętrzną przed atakami z Internetu, program monitorujący stan urządzeń w sieci lokalnej, oprogramowania do wirtualizacji serwerów oraz oprogramowanie do tworzenia kopii danych.

Całkowita kwota wydatków na powyższe cele wyniosła **480 408 zł**.

Na kursy i szkolenia podnoszące wiedzę i umiejętności pracowników Starostwa wydano kwotę **33 723 zł**.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, w celu organizacji pracy zdalnej w ramach obostrzeń epidemicznych związanych z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się zachorowań COVID-19, za kwotę **79 860 zł** zakupiło serwer.

Rozpoczęto realizację inwestycji „Adaptacja i termomodernizacja budynku położonego przy ul. Ofiar Piaśnicy 22 Wejherowie na potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy i Warsztatów Terapii Zajęciowej”. Opracowano niezbędny zakres prac projektowych składającej się z dokumentacji budowlanej i dokumentacji wykonawczej, wydatkując na ten cel **178 000 zł**.

W ramach tego priorytetu przeprowadzono remont pomieszczeń w archiwum zakładowym Starostwa Powiatowego w Wejherowie znajdującego się przy ul. I Brygady Pancерnej WP 32, wraz z nowym systemem alarmowym ppoż. Wartość prac to **188 190 zł**. Ponadto za **33 182 zł** zakupiono i zamontowano regały przesuwne do archiwum.

Za kwotę **59 677 zł** zakupiono i zainstalowano w budynku starostwa nowoczesną centralę telefoniczną.

Rozpoczęto realizację inwestycji w zakresie przebudowy i nadbudowy budynku Starostwa Powiatowego w Wejherowie. W ramach tej inwestycji w roku 2020 wykonano między innymi: nadbudowę III piętra, konstrukcję dachu, instalacje wod-kan, montaż drzwi przeciwpożarowych na wszystkich klatkach schodowych oraz wyremontowano część pomieszczeń na łączną kwotę **3 707 437 zł**.

II priorytet: Wysoka jakość życia, zdrowe i zintegrowane społeczeństwo, troska o niepełnosprawnych i bezpieczeństwo, wszechstronne wykorzystanie kapitału ludzkiego, zachowanie dziedzictwa kulturowego.

Powiatowy Urząd Pracy realizował zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, wydając na ten cel **214 688 zł** ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W ramach tej kwoty zorganizowano i sfinansowano staże zawodowe, przyznano wsparcie w postaci środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz zrefundowano pracodawcom koszty wyposażenia stanowisk pracy, na których zostały zatrudnione osoby niepełnosprawne.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizując ustawę o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych prowadziło zadania z zakresu integracji społecznej tych osób, przyznając również dofinansowania ze środków PFRON. Pomoc polegała na udzielaniu osobom niepełnosprawnym informacji o ich prawach i uprawnieniach przez specjalistów PCPR oraz dofinansowaniu likwidacji barier architektonicznych, technicznych, w komunikowaniu się oraz dofinansowaniu imprez integracyjnych z zakresu sportu i rekreacji, turnusów rehabilitacyjnych, przedmiotów ortopedycznych i pomocniczych, a także rehabilitacji dzieci i młodzieży. Na realizację tego zadania wydatkowano kwotę **2 141 194 zł**.

Dofinansowano działalność 4 warsztatów terapii zajęciowej dla 133 osób niepełnosprawnych, ze środków PFRON w wysokości **2 949 0147 zł**, w tym ze środków Powiatu Wejherowskiego na kwotę **294 915 zł**.

Powiat Wejherowski po raz kolejny uczestniczył w programie „Aktywny Samorząd”, w ramach którego zrealizowano 405 wniosków na łączną kwotę **1 315 623 zł**.

Przystąpiono do realizacji programu „Wyrównywanie różnic między regionami III”, w ramach którego dofinansowanie otrzymały:

- 1) „Projekt budowlany przebudowy z montażem pionowego dźwigu osobowego oraz platformy przyschodowej”, którego beneficjentem był Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 dla Nieśłyszących i Słabosłyszących w Wejherowie. Przyznana kwota dofinansowania **150 000 zł**.
- 2) „Przebudowa budynku administracyjnego, budowa łazienki dla osób niepełnosprawnych oraz likwidacja barier architektonicznych w obrębie parteru w Urzędzie Gminy w Lini”, którego beneficjentem była Gmina Lini. Przyznana kwota dofinansowania **22 839 zł**.
- 3) „Rozbudowa budynku na os. Przyjaźni 6 w Wejherowie o windę zewnętrzną z przebudową, zagospodarowaniem terenu oraz instalacjami kanalizacji deszczowej”, którego beneficjentem był Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie. Przyznana kwota dofinansowania **149 772 zł**.
- 4) „Likwidacja barier transportowych poprzez zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych”, którego beneficjentem była Gmina Choczewo. Przyznana kwota dofinansowania **70 000 zł**.

W roku 2020 Powiat Wejherowski po raz pierwszy przystąpił do realizacji programu „Opieka wytchnieniowa” finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. Program skierowany był do osób niepełnosprawnych i ich opiekunów, w szczególności osób sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami z niepełnosprawnościami i miał na celu m.in. wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi niepełnosprawnymi oraz osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności poprzez uzyskanie doraźnej, czasowej pomocy w formie usług specjalistycznego poradnictwa (psychologicznego lub terapeutycznego) oraz wsparcia w zakresie nauki pielęgnacji, rehabilitacji, diety. Z dofinansowania skorzystało łącznie 15 opiekunów osób niepełnosprawnych a łączna kwota środków wydatkowanych na ten cel wyniosła **35 972 zł**, z czego kwota **18 000 zł** pochodziła ze środków własnych.

W ramach realizacji zadania własnego polegającego na zapewnieniu pieczy zastępczej dzieciom, których rodzicom ograniczono lub odebrano prawa rodzicielskie, kwotą **11 214 541 zł** finansowano koszty pobytu dzieci w rodzinach zastępczych oraz kontynuację nauki, usamodzielnienia i zagospodarowania wychowanków rodzin zastępczych. Wypłacano także dodatek wychowawczy w wysokości 500 zł miesięcznie na każde dziecko przebywające w rodzinie zastępczej, w rodzinnym domu dziecka i placówkach opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego w kwocie **1 840 305 zł** oraz jednorazowy dodatek do nauki w wysokości 300 zł w kwocie **107 808 zł**.

W 2020 roku w powiecie wejherowskim funkcjonowało 8 placówek opiekuńczo-wychowawczych, w tym 3 prowadzone przez Powiat, a pozostałe funkcjonujące na jego zlecenie. Na podstawie zawartych porozumień sfinansowano pobyt 8 dzieci z terenu powiatu wejherowskiego w placówkach opiekuńczo-wychowawczych poza naszym powiatem. Łącznie na pieczę instytucjonalną wydatkowano kwotę **7 532 1336 zł**. Powiat dotował także działalność placówki wsparcia dziennego w Kniewie dla 30 dzieci na kwotę **221 294 zł**.

Łącznie na pieczę zastępczą, rodzinną i instytucjonalną wydatkowano **18 967 968 zł**.

W zakresie realizacji zadania dotyczącego prowadzenia domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym, w roku 2020 funkcjonowały 3 DPS-y (2 w Wejherowie i 1 w Strzebielinku), których wydatki wyniosły łącznie **15 631 699 zł**, w tym:

- 1) DPS w Wejherowie, ul. Przebendowskiego - **3 945 867 zł**;
- 2) DPS w Strzebielinku - **10 575 997 zł**;
- 3) DPS w Wejherowie ul. św. Jacka 4 - **1 109 835 zł**.

W 2020 roku Powiat Wejherowski otrzymał dofinansowanie w wysokości **469 903 zł** w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, na projekt którego celem było zapobieganie i ograniczenie negatywnych skutków wystąpienia COVID-19 w obszarze pieczy zastępczej. W ramach pomocy wsparcie otrzymały dzieci, rodzice zastępczy oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze, w formie:

- 1) zakupu sprzętu komputerowego na cele realizowania zadań w trybie zdalnego nauczania,
- 2) zakupu środków ochrony indywidualnej i wyposażenia do bezpośredniej walki z epidemią w tym maseczki, rękawiczki i środki dezynfekcyjne,
- 3) zakupu wyposażenia do organizacji miejsc kwarantanny/izolacji dla dzieci z pieczy zastępczej.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa dofinansowano kwotą **100 000 zł** zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego i sań lodowych wraz z osprzętem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.

Przekazano dla Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie środki finansowe na łączną kwotę **114 000 zł**, z przeznaczeniem na: zakup 2 oznakowanych radiowozów, nagrody dla funkcjonariuszy za osiągnięcia w służbie, utrzymanie i funkcjonowanie Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie w związku ze zwiększonymi wydatkami w okresie letnim.

Zrealizowano zadania ujęte w Powiatowym Kalendarzu Imprez z działu bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa na łączną kwotę **3 000 zł**.

Zorganizowano Powiatowy Konkurs „Zasłużony Strażak” na który wydano łącznie kwotę **10 000 zł**.

Na potrzeby zarządzania kryzysowego w powiecie zakupiono za kwotę **20 000 zł** pneumatyczny namiot ratowniczy.

W wyniku otwartego konkursu ofert Zarząd Powiatu Wejherowskiego podpisał 64 umowy na wykonanie zadań publicznych przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, w tym:

- 1) 1 przedsięwzięcie z zakresu ochrony i promocji zdrowia – **2 000 zł**;
- 2) 13 z zakresu kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury – **25 500 zł**;

- 3) 26 z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu – **64 500 zł**;
- 4) 9 z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży – **20 000 zł**;
- 5) 12 z zakresu działania na rzecz osób niepełnosprawnych – **18 970 zł**;
- 6) 2 z zakresu ratownictwa i ochrony ludności – **4 000 zł**;
- 7) 1 przedsięwzięcie z zakresu oświaty i wychowania – **5 000 zł**.

Łącznie dla organizacji pozarządowych przekazano kwotę **139 970 zł**.

W ramach udzielenia dotacji w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami wydatkowano kwotę **200 000 zł**.

Na realizację imprez zapisanych w Powiatowym Kalendarzu Imprez na rok 2020 wydano kwotę **172 963 zł**.

Realizując rządowy programu nieodpłatnej pomocy prawnej i edukacji prawnej społeczeństwa kierowanego do osób uprawnionych, wydatkowano kwotę **593 996 zł**.

W celu podniesienia jakości świadczonych usług medycznych przekazano dla potrzeb Szpitala Specjalistycznego w Wejherowie dotację w wysokości **130 000 zł**, na zakup aparatury i sprzętu medycznego.

W ramach realizacji zadań z zakresu zachowania dziedzictwa kulturowego Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej:

- 1) wydatkowało **45 825 zł**, organizując 7 wystaw czasowych, 11 wystaw stałych, 6 wystaw typu rool-up, 11 koncertów (w tym 3 koncerty on-line), 1 konferencję, 2 promocji książek i płyt, 13 lekcji muzealnych (w tym 2 on-line), 9 zajęć warsztatowych, 6 lekcji i warsztatów wyjazdowych, 5 konkursów oraz wydano 24 publikacje (w tym 3 wydawnictwa płytowe);
- 2) zrealizowano projekt pn. „Spotkania z muzyką Kaszub”, którego koszt wyniósł **17 452 zł**;
- 3) zrealizowano projekt pn. „XXI Ogólnopolski Konkurs Prozatorski im. Jana Drzeżdżona”, którego koszt wyniósł **8562 zł**;
- 4) zrealizowano projekt pn. VII Ogólnopolski Konkurs Kompozytorski na chóralny utwór pasyjny do tekstu w języku kaszubskim”, którego koszt wyniósł **12 578 zł**;
- 5) zrealizowano projekt pn. „III Ogólnopolski Konkurs Literacki im. Jana Trepczyka na tekst piosenki dla dzieci w języku kaszubskim”, którego całkowity koszt wyniósł **22 500 zł**.
- 6) Zrealizowano projekt pn. „Kaszubski Spichlerz Pamięci”, którego koszt wyniósł **41 368 zł**.

Zakończono realizację wieloletniego projektu (lata 2016 – 2020) „Utworzenie Książnicy prof. Gerarda Labudy jako unikatowego zbioru dziedzictwa kulturowego Pomorza poprzez adaptację budynków przy Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie na potrzeby obsługi ruchu turystycznego regionu”, dofinansowanego w ramach RPO WP na lata 2014-2020, wydatkując na ten cel kwotę **56 514 zł**, na który składa się: nadzór nad wdrażaniem wyposażenia i aranżacji wnętrz - **19 039 zł**, wykonanie prac związanych z uzyskaniem odbioru budynku - **3 859 zł** i wydatki związane z wyposażeniem Książnicy - **33 615 zł**.

W ramach priorytetu II Powiatowa Biblioteka Publiczna wydała **54 277 zł** na zakup 2004 książek papierowych, **2 132 zł** na zakup 94 sztuk audiobooków oraz **910 zł** na zakup 25 szt. gier planszowych. Dodatkowo biblioteka pozyskała **26 923 zł** z programu „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych” Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, co pozwoliło sfinansować zakup 796 książek papierowych oraz 83 sztuk audiobooków.

Stan księgozbioru PBP na koniec roku 2020 wyniósł: 22 022 woluminów książek (łącznie z księgozbiorem powierzonym przez Kaszubsko-Pomorską Szkołę Wyższą), a także 541 audiobooków i 117 gier planszowych.

Powiatowa Biblioteka Publiczna zrealizowała 137 wydarzeń kulturalnych i 14 konkursów czytelniczych. W celu promocji czytelnictwa znaczna część działań PBP została przeniesiona i była realizowana w Internecie oraz poprzez media społecznościowe, gdzie ukazało się 211 postów promujących czytelnictwo, wydarzenia literackie, nowości biblioteczne, itp.

III priorytet: Wzmacnianie infrastruktury komunikacyjnej, ochrony środowiska naturalnego oraz walorów przyrodniczo-krajobrazowych.

W ramach rozbudowy i modernizacji infrastruktury komunikacyjnej podnoszącej standard powiatowej sieci drogowej oraz w celu poprawy bezpieczeństwa i płynności ruchu Zarząd Drogowy dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego realizował szereg zadań, z których najważniejsza była modernizacja ulicy Obwodowej w Redzie, której zakres podzielony został na trzy odcinki:

- 1) od kanału Łyskiego do skrzyżowania z ulicą Łąkową, na który pozyskano dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości **1 012 928 zł**,
- 2) od ulicy Łąkowej do ronda przy ulicy Młyńskiej, na który pozyskano dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości **1 736 817,00 zł**,
- 3) od ronda przy ulicy Młyńskiej do ulicy Gdańskiej, na który pozyskano dofinansowanie ze środków rezerwy subwencji ogólnej w wysokości **680 303 zł**.

Całkowita wysokość przyznanych środków z rezerwy subwencji ogólnej to **1 373 750 zł**. Oszczędności poprzetargowe na tym zadaniu pozwoliły przeznaczyć resztę środków na inne zadania inwestycyjne.

Z pozostałych działań o znacznej wartości wykonano:

- 1) przebudowę drogi powiatowej nr 1471G ul. Pomorskiej w Rumi na odcinku od Ronda Unii Europejskiej do Ronda Rotmistrza Pileckiego, na które pozyskano dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości **1 754 235 zł**;
- 2) rozbudowę drogi powiatowej nr 1451G na odcinku przez miejscowość Kębłowo o długości około 850 m, na które pozyskano dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości **1 627 117 zł**;
- 3) przebudowę i rozbudowę drogi powiatowej nr 1405G na odcinku Szemud-Kamień, na odcinku Kielno - Karczemki oraz w miejscowości Kielno, poprzez budowę chodników oraz zatok autobusowych wraz z remontem nawierzchni jezdni oraz budową oświetlenia, na które pozyskano dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości **2 367 514 zł**;
- 4) rozbudowę drogi powiatowej nr 1404G Rumia - Łężyce - Gdynia na odcinku Łężyce - zjazd do Eko Doliny, o długości ok. 1 km, na którą pozyskano dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości **905 112 zł**;
- 5) remont drogi powiatowej nr 1437G na odcinku Choczewo – Łętowo, na które pozyskano dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości **435 043 zł**;
- 6) remont drogi powiatowej nr 1443G Kolkowo – Rybno na odcinku Kolkowo – Strzebielinek, na które pozyskano dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości **704 242 zł**.

Ze środków Powiatu został zrealizowany remont drogi powiatowej nr 1318G Rekowo Lęborskie - Godętowo na odcinku od granicy powiatu do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1322G o długości około 0,9 km. W ramach tego zadania przeprowadzono także prace remontowo – konserwacyjne mostu, który znajduje się w ciągu tej drogi.

W roku 2020 nowa nawierzchnia jezdni została wykonana na ponad 13 km dróg powiatowych. W tej długości są ujęte dwa odcinki wykonane przez inwestorów, którzy korzystali z dróg powiatowych i wykonali nową nawierzchnię jako rekompensatę za pogorszenie ich stanu:

- 1) odcinek o długości 1 km na drodze powiatowej 1409G w Głazicy, wykonany przez firmę Budimex S.A
- 2) odcinek o długości około 1,3 km na drodze powiatowej 1458G w Pużycach, wykonany przez firmę Energy Park 44.

W roku 2020 Gminy przekazały Powiatowi wsparcie finansowe na realizację zadań drogowych na łączną kwotę **5 533 762 zł**.

Poza nakładami na zadania o charakterze inwestycyjnym i remontowym, duże wydatki zostały poniesione na działania związane z bieżącym utrzymaniem dróg. W tej kategorii mieszczą się m.in.: remonty cząstkowe, koszenie i ścinka poboczy, wymiana zużytych znaków drogowych, pielęgnacja zadrzewień przydrożnych. Wykonano także liczne nasadzenia nowych drzew w ramach uzupełnienia strat przyrodniczych powstałych na skutek wycinki drzew zagrażających bezpieczeństwu.

Duże wydatki zostały poniesione na działania związane z poprawą bezpieczeństwa wszystkich użytkowników dróg. W tej kategorii mieszczą się m.in.: doświetlenia przejść dla pieszych lampami o dużej mocy światła, budowa urządzeń spowalniających ruch samochodowy (azytle, wyniesione przejścia dla pieszych, progi zwalniające, wyniesione tarcze skrzyżowań). Bezpieczeństwo pieszych uległo poprawie dzięki budowie nowych ciągów pieszych i pieszo – rowerowych. Na poprawę bezpieczeństwa zmotoryzowanych wpłynęło zwiększenie długości odcinków zabezpieczonych barierami ochronnymi oraz zwiększenie długości dróg, na których wykonano oznakowanie poziome.

W zakresie ochrony środowiska naturalnego oraz racjonalnego gospodarowania zasobami przyrodniczymi dofinansowano ważne ekologicznie działania na kwotę ogólną **388 191 zł**, z których najważniejsze to:

- 1) zagospodarowanie terenu w otoczeniu budynku: PZS nr 1 w Rumi, PZKS Wejherowo, Starostwa Powiatowego w Wejherowie, DPS Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia, DPS Wejherowo oraz teren Wejherowskiej Akademii Piłki Nożnej - **259 626 zł**;
- 2) wykonanie instalacji gazowej w budynku PUP Wejherowo - **60 000 zł**;
- 3) pielęgnacja zieleni urządzonej na terenach WKS "Gryf" Wejherowo - **30 000 zł**;
- 4) działania związane z utrzymaniem czystości naszych wód powierzchniowych i edukacją ekologiczną - **18 565 zł**;
- 5) działalność edukacyjna związana z ochroną środowiska - **5 000 zł**;
- 6) leczenie i rehabilitacja zwierząt dziko występujących i wymagających okresowej opieki w PORDZ Ostoja w Pomieczynie - **5 000 zł**.

Oprócz najistotniejszych zadań wymienionych w niniejszym sprawozdaniu, w roku 2020 realizowano także inne zadania, które szczegółowo zostały przedstawione w **Raporcie z realizacji zadań strategicznych za rok 2020**, przygotowanym przez Zespół ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Powiatu Wejherowskiego, stanowiącym materiał pomocniczy do sprawozdania.

Łączna wartość zrealizowanych zadań strategicznych wyniosła **93 882 968 zł**, z czego kwotę **41 878 359 zł** przeznaczono na budowy, remonty, modernizacje i zakupy inwestycyjne.